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S}wqerlu " Albuc" Shoe.' .\'hpA 

BILA.NU EKON{H·I1KO FT"lA.NClAR 
I'eriutlha 0 I/0 III 5-J 1/12/15 
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Tnlllii 2
 
3 Aktive re tjera finandare aral ~hk"rler
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il Uogari /~erkes~ Ie lJera l~ arkeLu",hme
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Tololi 3
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I Lende Ie para e· maleriale
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III Prodllkte I~ gatshnw
 

; iv Mallrn per nshllJc
 

\ 1'~':.~~~~i1~Jum17lme
 
TOlali 01
 

5 .:\_..~~~,,--~i_~!!~lk!
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Totali I
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] "kti~~ biologjikP aratgjata
 

.~ __ Ak1i\'e_,~fll1:tiot'!l'~_mat"riale 
[ .:mri I mir~
 

ii Shpenzimer e zll'iIIimit
 
iii Akti,'e te tjen of!'tgjale,jo materiale
 

Totali 4 , Kapitali ak>ioner Il'u(logllar, Akli~ete Ijero a~la
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Totali I 
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Kapitali qe I p~~~t!,"'~i"lIcrc\C tc shoqerise meme , 
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Slwqeria " Alba,·o Shoes" Shpk 

A- PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve !lipas naf)Tes ) 

Pt'riudha 01/01/15-31/12/15 

I I SHPENZIMET I Ushtrimi i mhyllur Ushtrimi i kaluar 

1.264.725.989 1.657.299.299 
41.792.792 36.041.33 [ 

536.136 

I 
2 

• 
5 

6 
7, 

Shitjt't nt'tn 
Te ardhura tt' tjera nga veprimtarite e shfrylezimit 

2,1 Te ardhura Ie tjera 

Ndryshime ne illvenlarin e produkleve Ie gatshme 
dl.. ~_prodhi.mit ne proces 
Maleriale Ie konsumuara 
Koslo e pUlles 
Pagat e personeli[ 
Shpenzimetper sigurime shoqerore dhc ~hcnddsore 

Amor1izimet 
Shpenzime te tjeru 
Tolali 1 shpenzime\'e ( shuma -I - 7 ) 

69,630.00] 
312.454.360 

655.8 J 1.220 
l06.379.966 
167.059.897 
45.912.485 

1.287.627.927 

38.007.332 
482.196.953 

701.102.277 
1[3.098.200 
J55.J07.290 
57.068.969 

1.508.573.688 

9 

10 

Fi_timi.apo humbja uga n>primlaria kr}-'esore 
Te ardhura dhe shpeuzime l'illaneiare uga njesile e 

konlrolluara 

89.056.991 146.759.609 

i.062.9(jO 
2..tll .."i87 

..l.h06.hgg 
4.96-1.975 

9571.664 7,394.377 
79.485.327 139.36S.232 

~ ~1 

r­ !c~·~9~:,9S2 ,';'C", ,21.225.626 
!~_~.?~~~~J ',U8.139.606 

Te ardhuru dhe shpellzime liuaueiare nga pjesmarjel 

Te ardhura dhe shpenzi~:e l'inanei.are 
'( e ardhura dhe shpenzime finaneiare nga investimc Ie 

12, [ tiera afarglata 
!2,2 Te ardhura dhe ~hp... n7ime_nga interesat 
12.3 Fitime ( hUlllhjl' ) nga kcmbimi 
1:::.4 Te ardhum dhl' shpl'nzime Ie ~iera financiare 

. _ TOhtli I t~ ardhurav~ dhe shpeu:.limeve linanciare 
FilimiJ humbja) para tatimit 
Shpenzime! l' ~ati~it mbi l'itimiu 
Filimi ( humbja) ue-to e- 'litit linauciar 
Elemenlet e pasqyr&H' tl'_k9I1so!iduara 

II 
12 

1; 
I. 
I:' 
16 
17 
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SllOqeria " Albaco Shoes" shpk 

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 

Periudha 01/01/15-31/12/15 

Fluksi monetar ne veprimtarite e shfrytezimit 

Mjele monelare ( r-H\l ) Ie arkeillflnl ngu ~lIenlj 

'vIjete monetare { MM ) le pagu<\m udaJ fumilon::ve Jhe punonjc,ve 

IjMjch; 111oTlc~are ( MM J Ie ilrdhura riga ,·cpnnnarilc 

Intercsi I paguar 
Tatimi mbi fitimin I paguar 
Mjete 1Il0~letare ueto nga v~pri!1ltarite e sJ:!f,:~t_ezimit 

F1uksi moneta I' nga \-'eprimtarite in"estuese 
Blelja e lljesise se kontrolluar 
BJerja e aktiveve afatgjate lflateriale 
Te ardhura llga shitja e paisjeve 
hlteresi i arkC1Ual' 
Dividendet e arketuar 
Mjete lIlonelare neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi mondar nga ~ktivitete Iinll.ncill.~e 

Te ardhur nga emetirn_i I kapilaliL aksionar 
Te ardhura nga huarnar.iet atatgjat.a 
Pages_a e huase fmanciare 
Dividendet te paguar 
Mjete lIlonetal'e nelo Ie perdornra ne ,"'eprimtarite Iinanciare 

~ritJtt.~re~ja n_e~o e ~jete.!c m9netare 
Mjetet moneiare ne Iillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ue Fund te'-periudhcs-koll'tabel 

Pcriudha raportuese ! 

l.281.580.150 
1.188.060.087 
----­ _.. ­ - ­

123.677.086 
956.201 

24.861.781 
191.379.167 

309.771.249 
2.678.287 

12.1-1-4 

307.080.818 

448.329.000 I 
280.775.870 ! 

167.553.130 

51.851.478 
33.081.746 
84.933.225 

Periudha paraardhese 

1.650.736.517 
1.480.824.99] 

126.039.4-1-9 
6.260.202 

16.675.678 
273.015.095 

394.303.517 
1.818.770 

152.859 

392.331.888 

601.933.000 
560.3l2.248 

41.620.752 

77.696.041 
110.777.788 
33.081.746 

Fina cieri 
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Shoqeria " Albaco Shoes II shpk 

Pasqvra e levizje~' se kapitaleve te veta 

Periudhll 01/01/15-31/12/15 

Kaoitali aksionar 
Rezerva ligjore 

statu tore 
Fitimi i 

pashoerndare 

Pozieioni me 01 Janar 2014 
Pozicioni i rregulluar 

350.000.000 210.850.149 -

Fitimi neto per pcriudhen kontabel 
Dividendet e pa"uar 
Rrife e rezerve~ se kanitalit 
Emetimi i aksioneve 
Pozicioni me31 dhietor 2014 350.000.000 210.850.149 

118,139.606 

118.139.606 

Efekti i ndryshimeve ne politikat 
kontabel 
Pozicioni i rre 'ulluar 

Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividcndcl c naQuar 
Emetim i kapitalit aksionar 
Rritie e rezerves se kaDitalit 
Aksionc Ie thesarit le riblera 
Pozicioni me31 Dh'etpr 2015 350.000.000 

118.139.60t. 

3;18.9$9.755 

67.388.375 

67.388.375 

Totali 

560.850.149 
-

118.139.606 
-
-
-

678.989.755 

-
-

67.388.375 
-
-

118.139.606 
-

746.378.131 

•
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Slwqeriu .. Albuco S/roe.\· JI fihpJi 

Pershkrimi 

ShpcJlzimc te nisjcs dhc zhvillimil 
Patenta,marka,lieenza 
Te tiera 
'I (lila ('Ieren me/pa ndcrtimc ) 
Rregullimc Ie pcrgjithshme 
Makioeri e paisje,energji e inSU"urn, 

Mjett'tr;lllsrorti 
f'ai~i ... /\1'''' e inlunnalike e te tiera 
Ne pt·u..:es ..Ill..: pagcsa pjcsore 

TOlali 

. 

Ad DIS _ 

•~, ~T~ LA ~ 
., 1'.... 'k...... 

' .. ~ - -'f "'or -"-tl,1I.' ... • • 

;'*'" "'..., 

Pasqyra e AkliveJ-'i! Ii! Oendrueshme 

Aktivet 
Gjendja 

Shtesa
01.01.2015 

o -
o -
o ­

178.959.384 41.403.030 
224.071.956 ­

1.054.027.218 189.685.273 
53.661.722 5.498.783 

644.785.762 26.599.266 
94.013.755 2.638.043 

2.249.519.797 265.824.395 

;/.""" .. ~ . 

Pakesime 

-
-
-
-
-

39.003.638 
-

8.581,471 
-

47.585.109 

Gjendja me 
31.12.20]5 

-
-

220.362.414 
224.071.956 

1.204.7V8.853 
50.160.505 

662.803.558 
96.651. 798 

2.467.759.084 

Amortizimi 
Cjendja 

I Shle~a I Paksi me
01.01.2015 

1.130.643.204 I 167.059.897 38.382.184 

I 
-

-
30.173.237 

-
8.208.947 

-
-
-

- -
57.896.076 8.308.794 

612.867.854 104.114,877 
21.894.306 6.879.336 

437,984.969 47.756.890 
-


{J/!{Jf!1()1.'i ·1/1/212015 

Gjendja e 

Gjendja me Akth'e"e Nero 
31.12.2UI5 01.01.2015 

17R.959.384 
00.:04.870 1b(,.175.880 

686.809.-194 441.159.365 
28.773.6-12 31.767.416 

477.532.912 20fdW().794 
94.UI3.755 

1.259.320.9 ],]]8.876.594 

F;'~
GOXH'BE~; M,It', 
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Cjendja e
 
Aktiveve Neto
 

JLl2.2015
 

22\l.161A14 
157.867.0116 
517.899.360 

:W.386.RI'I.1 
1R5.270.646 
96.651.798 

1.208.438.166 



• • 

Qualil) Managernelll Cerli kLi Iso ')001 :2000 - L'erliGliz n" 52 ALBACO SHOES Shpk 

Shenime shpjeguese per Pasgyrat Financiare 

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet. Kapitali dhe Administrimi 

Orqan;zimi 

Shoqeria "Albaco Shoes" sh.p.k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me kater ortake 
me vendim te Gjykates Nr.8386 dt.02.12.1993. dhe me Vendim 8386/2,3,4,S jane bere 
ndryshimet perkatese si ne numrin e ortakeve ashtu dhe ne rritje te kapitalit .Me dt.16.07.2012, 
me vendim te Asamblese se Ortakeve eshte bere rritja e kapitalit themeltar duke perdorur 
rezerven statutore. Ky ndryshim eshte pasqyruar ne QKR dt.06.08.2012. Me dt.10.11.2014 , me 
vendim te Asamblese se Ortakeve eshte bere shitja e 100 % te kuotave te kapitalit ,Shoqerise 
COFRA sri, e cila nga kjo date eshte ortak i vetem i Shoqerise Albaco Shoes shpk ne zoterim te 100 
% te vleres se kapitalit themeltar te Shoqerise. Ky ndryshim eshte pasqyruar ne QKR 
dt.01.12.2014. 
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga 
statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi. 

Obiekt; dhe Kontributet 

Shoqeria "Albaco Shoes" sh.p.k ,ka si objekt veprimtarie: prodhimin dhe shitjen e kepuceve dhe 
veshjeve me material porositesi si dhe importim dhe shitje te kepuceve dhe veshjeve te siqur;se 
ne pune . 

Kontributi ne shoqeri perfaqesohet : 

• 100% nga kapitali i ortakutte vetem Cofra sri 

Pronesia mbi Aktivet 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne : 

• ambiente te mara me qera (ish uzina mekanike prane KAT) 

• ambiente industriale ne pronesi te saj (Autostrada Tirane Durres, km S Kashar ) 

• Kamion me targe AA 975 GI 

Aktivet e saj perbehen nga, tokame /pa ndertim, makineri e paisje pune, impiante dhe inventari 
ekonomik. 

KapitaJi • 
.;..0# , 

Kapitali i shoqerise prej 350.000,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne QKR. 
• ,.~(,r~~,~1' 

",,·r· ~ . c.- .' ~.r . ,..' \'} 
--- ALBACO SHOES shpk ~~ ~ ,I' ~ • 
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VllJliL'r rVlllnaI!.CJll,~nl (\:rtifcd ISO 9u(J120UO - CcrLimlL []" 52 ALBACO SHOES SIIpk. ­

Adm;n;str;m; 

Shoqeria drejtohet riga Administratori j Vetem Ligjor J te cillt i perkasin te gjitha kompetencat per 
drejtimin ekzekutiv te pergjithshem. 

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit 

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
pasqyrat financiare". Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. ~do 

veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor 
2015. 

3.Politikat Kryesore Kontabel 

PoJitika kontabel e Shoqerise "Albaco Shoes" sh.p.k reflekton praktikat e ketij aktiviteti 

•	 Aktivet e qendrueshme te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike minus 
amortizimin e akumuluar te lIogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre. 

•	 Amortizimi eshte lIogaritur nga shoqeria ne baze te normave Iigjore. 

•	 KontabiJiteti mbahet ne menyre te komjuterizuar, pro1ram kontabiJiteti {} Financa 5" 

•	 Inventaretjane mbajtur me koston e blerjes. 

•	 Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara. 
•	 Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve. 

•	 Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes brenda vendit si dhe 
faturat e shitjes te konfirmuara nga deklaratet doganore per eksportet. 

Nga kontrolli i tyre u konstatua se regjistrimet jane te rregullta. 

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit 

U verifikua ~elja e vitit 2015 e cila rakordonte me mbylljen e vitit 2014. Gjithashtu u verifikuan 
shumat e kolones "Ushtrim i Mbyllur" ku nuk rezultuan diferenca si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat 
kapin shumen 1.624.729.213leke, vlere e cila ka nje ritje nga viti i kaluar me 218.740.932Ieke 
U kontrolluan grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar me 
saldot e Ilogarive dhe rezultojne si me poshte: 

5 Aktivet Afatshkurtra: Shoqeria ka ne dispozicion nje shume prej 416.291.047Ieke nga te cHat: 

a.	 Mjete monet'ore qe perfaqesojne depozita ne banke dhe ne arke. Per lIogarite ne valute 
eshte bere azhornimi me kursin ~ dates 31.12.2015 

01,$• 
S'~ 1"'\ 

""',,'. \~~~ 
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b. Aktive te tjero financiare afatshkurter qe perfaqesojne detyrimet e klienteve si dhe 
detyrime te shtetit per t/u arketuar pas dates 31.12.2015 

KerkesQ te arketueshme qe perfaqesojne detyrimet e klienteve per t/u arketuar pas dates 

Para ne dare
 
Para ne Banka
 

lotali 

31 Dhjetor 2015 

Kerkesa te arketueshme 184.700.738 
Te tjera kerkesa 39.451.846 

lotali 224.152.583 

31.122015. 

COFRA sri 

B.N.B. shpk 

5HKENDI shpk 

Moda I<ler shpk 
A.E.T.Group shpk 
ANI shpk 

Prende Zefj 

Global International shpk 
Megatek sha 

3R shpk 
Xhoana Hoxha 

Wintech sri 
Hako shpk 

Persital sri 

Feramente Vlora shpk 
Daku 5hpk 

lotali 

31 Dhjetor 2015 

1.222.502 

83.710.723 
~--------

84.933.225 

31 Dhjetor 2015 

162.797.683 

261.014 
1.718.271 

75.862 
430.861 

o 
59.543 

270.287 
116.776 

-344.156 

10.812 
894.296 
-10.848 

18.420.337 

o 
o 

-184-.70:-::0-=.7~38~ 

31 Dhjetor 2014 

192.842.589 
33.740.656 

226.583.245 

31 Dhjetor 2014 

180.108.981 

300.162 
o 
o 

430.861 

16'.465 
o 

88320 

o 
o 
o 
o 

-10.848 

11.475.424 
257.728 

28.496 

192.842.589 

31 Dhjetor 2014 

137.724 
32.944.022 

33.081.746 

...d's. 
u.~v ," \-:.. .,'G'" -' . 

__ . AI AACO SHOES shpk __ v ~ ..IV IA.:S.... .,,,,,, 
RRllGA . At \ [)f' MI" SHKOZE TIRANA (AU3ANJ~"" ",,"' f' 

~ 

Tel:+ 355 42395525./526 fax: ~ 355 4~359504 Kodl fpika! 38041 [6 NlPT iNl.ll\)(1~9V 
Email: ammne@alt>aroshoes.com ' 
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Te tjera kerkesa qe perfaqeson detyrimet tatimore, si dhe debitore e kreditore te tjere deri ne 

31.12.2015. 

Detyrime tatimore 
Depozite gar<mci b<Jnkare 

Dcbitorc c kl'cditorc to,: ljere 

Totali 

31 Dhjetor 2015 

22.541.924 

5.000.000 
11.909.922 

39.451.846 

31 Dhjetor 2014 

14.711.539 

5.000.000 
14.029.117 
33.740.656 

c. Inventari ne vlere 106.455.440 leke qe perfaqeson gjendjen e materialeve, produktit te 

gatshem, mallra dhe prodhimit ne proces me 31.12.2015 

Materiale 

Produkte te gatshme 

MaJlra 

Prodhimi ne proces 

Tolali 

31 Dhjetor 2015 

21.682.243 

1.117.595 

2.211.554 

81.444.048 

106.455.440 

31 Dhjetor 2014 

12.489.507 

7.940.063 

1.829.311 

4.991.579 

27.250.460 

Ii'~'s. -, ,'; ~#' ' "'A.. 'II'-­
(,.~ - ~{'#J , .. ,,}, 

--- ALBACO SHOES shpk -- .~......... '')rJ:_~~ ~. 
RRlJGA " ALI OEMI ., SHKOZE TIRANA t ALBA-Nr:r~ ~Q' 

I"e!;+ 355 42395525/526 Fax: -,- 355 42359504 Kodi Fiskal 3804L 16 NIPT J~!II029V 
E-mail: ammll~(qjalhaco'jho~s_com 
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6.Aktive afatgjata 

Aktive a!atgjate materiafe Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjate materiale prej 1.208.438.164 leke nga keto 96.651.798 leke ,perfaqe50jne vleren e 
ndertimitte nderteses lndustriale akoma te pa perfunduar ,te detajuara si me poshte: 

tventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e marjes se tyre. 

Aktivet - Amortizimi r=:-'----.-- . ­---- --G"end"~1 
. . .. -----T-----· ----E·--- i------r

Pershknml Gjendja Shtesa P k . Gjendja me Gjentfja Sh P k ,irn" 1 Gjendja meIr--- 01.01.2015 a eSlme t--31.~!.2015 01.01.20~5 tes~__ I a sime I 3::12.2015 

I Taka (Tl"fen me/pa ndertime) 178.959.384 41.403.030 ~ 220.36~~i _I -+ I
i -

I Rregullime dhe ndetime te I l ! 
- - -,8.794 1 pergjithshme 224.071.955 . i 224.071.9_5_~ 57.896.0761 Il.,j\ - ' 66_204.870 

Makineri e paisje energJitike l -- ._-­
1 instrumta e vegla pune i 1.054.027218 189.685.273 39.003~ 1,204.708.8~_ 612.867.854 104.114.877 30.173.237 ~ 686.809.494 

IMjete transporti _~53.661.7221 5.498.783 ~ -l__~1..:8_~4.306 6.879.336 ~ 28.773.642 
• _______ 1 

te tjera 26.599.26611 Pai~je lyre e informatike:=te 644.785.7621 8.581.471 652.803.558 437.984.9691 'l/.t::lO.I::lOlU I 8.208.947 _'!.77,532,912 

Ne proces _~.ne p~gesa pjesore 94.013.755_~38.~__._.__ 0 96551.798 

~ TotaH 2.249.519.7971 260.352.085 2.4::::0~.130.643.204 167.059.897 I 38.382.1841 

G,,,d,,,Ak,,,,,,.
Neto 01.01.2015 Aktlveve Neto 

31.12.2015 .__ 

178.959.3841 220.362.414. 

166.175.880 

441.159,365 

31.767.416 

206.800.794 

94.013.755 

lS7.867.086 jI 

517.899.360 

30.386.863 

185.270.646 

96.651.798 

265.824.395 ( 1.259.320.917 1 1,:?O8.438.166 

.~ 
~~ 

'-,,< 
• Q. • •-~"":~'" ..~. .~~·,r ,:,t. .. .... ~ ~
 

... 'l.'~., .
 
• ..r''l. ~ 
, .. ~. ~-

". ~ .' ..., ~'. 
...:.., ." (.r_
 

.....". 1" -....r:;1
. . 

1.118.876.594 t

--- ALUACO SHOES shrk "­
RRUGA "All OEMI" SHKOZE TIRANA (ALBANIA 

Td:- 3)5 -'12395525./526 fax' - 3SS 42J5CJ504 KoJi Fiskol 3804116 NIPT .161811024\, 
E-nWII' nmmne)i:"lbacmhIJ<:s.com 
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Amortizimi 

Amortizimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte lIogaritur sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438 
date 28.12.1998,"Per Tatimin mbi te ardhurat" me ndryshimet perkatese. L10garitja e amortizimit 
eshte bere per shumen 167.059.897Ieke, kontabilizuar edhe ne shpenzime. 

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 154.959.609 leke, perfaqesor detyrime per t'u paguar pas dates 
31.12.2015. 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014 

Te pagueshme ndaj Furnitoreve 109.800.851 65.555.460
 
Per50neli 26.123.806 26.399.821
 
Detyrime tatimore 18.908.804 23.791.622
 
Parapagime te lIogaritura 126.147 352.535
 
Te tjera o o
 

Totali 154.959.609 116.099.439 

o. Te pogueshme ndajfurnitoreve 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

COFRA sri 86.676.266 56.131.978
 
05HEE sh.a 6552.157 5.776.581
 

Nenkontraktore 7.888.243 61.690
 
Ujesjelles Kanalizime 43.572 151.811
 
Furnitor te ndrY5hem 8.640.613 3.433.400
 

Totali 109.800.851 65.555.460 

b. Detyrimet fiskale 

lIagarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare. 
Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shoqerise paraqitet 51 me poshte: 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

TV5H 14.114.310 14.711.539 
Tatim fitimi 7.916.597 0.00 

Totali 22.030.907 14.711.539 

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet 5i me poshte: 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014 
A~S• Sigurime shoqerore 14.R92.4D 15.114.905 ~o,t" .. 

Tatim Page 3.72J.5R4 3.828.485 r~'" ....1 . 
Tatim ne burim 294.807 4.848.232 . • ~ t-" " ,.,~ 

-Totali 18.908.804 23.791.622 . .'"
.-14'~r - • . "~.., 

,'"~.'- • ,...\~J. I. ..'"z:J!:(,0 '~~l¥J~" 
--- ALBACO SHOES shpk __ .' V'" .,~ -. I· ; 

RRUGA" AU OEM!" SHKOZE TIRANA (ALBANIA) .<;JP" ~;;~ .. " 
Tel:+ .~55 42395908 fax: + 35~ 42359504 Kod] riskaI 3804116 NIPT 16! 811 019V E-m1~ ammne@albacoshoes.com 



Ull~liry Management C~rtired ISO 90lH <ZUOU C.:nic~!z nO 52 ALBACO SHOES Slrpk 

Ne Ilogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "Per TVSH", Ligjit "Tatimi 
mbi te ardhurat" duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne burim te 
lIogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2015 . FDP me 31.12.2015 kuadron 
me tepricen e Ilogarise. 

c. Detyrimet 50ciale: 

Uogarite e sigurimeve shoqerore paraqiten ne bilanc me shumen 14.892.413 leke per t'u paguar ne 
janar te vitit 2016. Gjate vitit 2015 jane lIogaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shoqerore dhe 
ate shendetesore te cilatjane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar me saktesi. 

8. Pasivet Afatgjata ne vlere 723.391.474 leke , perfaqeson1etyrime per t'u paguar pas dates 
31.12.2015. 

31 Ohjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Hua financiare o 210.210.000 
Te pagueshme furnitore AQT 94.099.474 149.401.087 
Hua financiare ortake 629.292.000 251.288.000 

Totali 723.391.474 610.899.087 

9.Kapitalet e veta me vlere 746.378.131Ieke, e detajuar sipas zerave: 

a. Kapitali themeltor .350.000.000 leke, 

b. Rezerva 328.989.755Ieke, 
c. Fitim e Humbje 67.388.375Ieke 

10. Te ardhurat 

Shoqeria per vitin 2015 ka realizuar te ardhura nga aktiviteti 1.376.682.583Ieke si me poshte: 

31' Ohjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Produkt I gatshem 1.253.734.244 1.651.977.377 
Te ardhura te tjera 53.320.673 41.363.252 
Nd rysh .prod h. proces 76.452.469 -45.947.394 
Nd rysh .gj.p rod .gatsh em - 6.822.468 __,-,7.940,063 

Totali 1.376.684.918 1.655.333.298 

11. Shpenzime nga veprimtaria e shfrytezimit s· ..~nt 
Shoqeria per vitin 2015 ka realizuar shpenzime per aktivitetin 524.275.724Ieke s' ~ p·oshte;""rf. 

C.
IO
"'''; '. ~~ . T 1 .,.: l-.~. ~1"

...'" ... I" 
I .... ' ,L."\lJ

.'';.r- .).,D J" ~ 

--- ALBACO SHOES shpk -- .fljp .. ,,:'. . ~ ~ 
RRUGA" All DEMI" SHKOZE TIRANA ( ALBA\fIA) 1'e1 • 
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31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Materiale te konsumuara 220.753.104 231.055.217 
Sherbime nenkontraktoret 91.701.255 251.141.736 
Amortizimi 167.059.897 150.107.290 
Te tjera 44.761.468 54.930.029 

Totali 524.275.724 692.234.271 

12.Shpenzime te personelit 

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages e shpeblime si dhe sigurimet shoqerore: 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Paga 655.811.220 701.102.277
 
Sigurime Shoqerore __",-10",6"".3 79.966 113.098.200
 

762.191.186 814.200.477 

13. Shpenzime Financiare 

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte: 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Fitim nga kembime valutore 3.014.022 2.003.301 
Interesa te arketura 11.259 152.859 
Shpenzim nga kembime valutore (7.978.997) (4.334.688) 
Interessa te paguara (4.617.947) (5.215.849) 
Te ardhura te tjera o o 

--_.-.----

Totall (9.571.663) (7.394.377) 

14. Fitimi Neto 

Fitimi neto Ilogaritur si me poshte: 

Viti 2015 Viti 2014 

Fitim Bruto 79.485.327 139.365.232 
Shpenzime te pa njohura 1.161.017 '.138.941 
Baza lIogaritjes Tatimit 80.646.344 141.504.173 
% e Tatim Fitimit 15 15 
Tatim Fitimi 12.096.952 21.225.626 

Fitimi NETO 67.388.375 118.139.606 

Fin3nck:ri Goxha 
Ad 

CORTE Aprovoi KO(IRAJ S 

4:J.P, .,/_. ',' --- ALBACO SHOES shpk -- \ 
.. -~q). ~ RRlJGA" AU Ol::MI" SHKOZE TIRANA (ALBANIA)
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SHENIMET SHPJEGUESE 

Sqarim : 

Dh.nia • ahenlmeva shpjeguese ne ketv piese eshte • detyru8ahme ..lipaa SKK 2 

Protesimi i Ie dhenave to kesa] pJeBe dUhe' 'e behet slpas kerkesave dhe struktures slandarte 
te percaktuara ne SKK 2 dha konkretishi: paragnlfe""e 49-55 rradha e dheniea 8& Bhpjegimovo 

duhre' te jete: 

a) Informacion i pergjithahem dhe polltlkat kontabile
 

b) Shenlmet qe shpjegojne zerat e ndry.hem to pasqyrave financiar.
 

c) Shenime t. tjer. shpJeguese
 



Shoqeria "ALBACO SHOES" shpl..
 
;\'/PTl: J 6lS11029 V
 

Pll.sqyre 1'1 ...2
 

ANF:KS STATISTIKOR 

Ufflfll "om 
SHPt''''ZlMtT LI(/;:("i,·~ S(uIiSli~'or Viii 201~ \;Ii 201~ 

, lJlcrjl" ,hp""zimc (a+l·h+c+i, d+o) '" 12100 2!(1.7~4 2J1.0~;<; 

'Ii HI~,JC'-,hpC"r1"'~ onJl,nal" <lk ,,,,u,roak Ie [jora 60111>02 ICIIJI IlJ,671 IOO.JYO 

,, "J""I",nd, ~~,,<lJ~""'~ ,\t~'~'l.!le\-'e (' ','1 121v2 (lZ:'46) 17.926 

" r.lall,n I~ hi,,, 611';il 12111.; 111,11111 I 2,J ]0 

," "Jr:"I",,,~I;'; ~.1"",lj,,,,, I,' Mall,,,,·,· I ~ , I:' 1111 IJIl21 2.424 

" Sllrenz",,~ r~' ;ll<'~H"~ 605/2 1211)5 1(Wl,l01 108,19~ 

, 
S~I'""I;onf 1"" 1""'''''<1;" <" +-b I "' J2Z1111 762.1'11 814.200 

, I'"~" e 1,,,r:'''''''',1l '" J.':'I'J ,,~~.1l11 701.]02 

,,~ 

SI'~O"'""c'II'''' ,'g ,1o"'1"',-J,' Jh,' ,hcnud,,,," 644 J::'lJ' 106..180 113.098 

, \nll,ni,;rnrl dhl' ',h'·IH~.;onot " 123fNI ]/,7.0l'>1l 155.1ll7 

, Sohi'rhirnc n~ll Ii' IrNi' fll-tb+-,·+-t1+-r+-f~+h+i+.i+k+l+m) " 12400 lB.~OI 294A7~ 

"' Slwrbi "'~I l1g~ ne"·'olll, "'I'."el I:' 10 I Q1.701 251. 142 

"' TmjllmC Ie pagjllhshme ,,, 1:'402 ~ ~ 

,) Qer~ (,13 12403 16.764 J':"~14 

"' \1JremhaJDe uhe nparillle 615 12404 l.819 ~.ZJZ 

'J Shllel1,."ne pcr S'P""C1O'" ,'16 I~405 '" '"" 
" f(~rk11l1 ,Iudl"'" ,,17 12406 

g) Sherhlme te llem "" 12407 11.098 16.6JO 

llj ShpCnZlJIlC pc" kOl\"c,ioll~, p"fel1la Jhe lJe~l1Sa 1i23 1::408 ;<;76 27{1 

'J Shpenzllne pe' pl\IlII~'t"', rekl~ma '" 12409 ,., " 
" I'rar"fcn",c. UJh'UlllC. u,eta 6~5 12410 - '" 
" ShpenZlllle p,),lar~ dhe TelekoEl)umkaelon, ~26 12411 1.86J 2.1~~ 

'i Shp-t;l1lllne Iltln>pu'll 6'7 1241 ? ~ 

pe" lih'"1<' () '71 12'1121 '" 1.~"~ 

E'er '·;-'.'IfI' '" ,.) P~12" ~ 

111) Shpe,w",e p~' ,he,1l1l11e hanb,~ "" 12,113 '''' 19." 

, Tatime dhe Illk'a (ll+l)+e+d) " 12500 1.633 1.025 

oi I"" ~, Jh~ ("tl b J,-,gJIl"" '" I2JOI ~M7 ~ 

I"~ ,Ike"" ~,,3 1:'Sij2 

" Tn~'a <l1l~ '~IIIJ "elld,,,'~ 634 II :'<1" ~.ltl KlO 

~', Tn~." < relll""""" ,JII" 1~11I1I" I.: IJ"m 6]S~63g 1:511-1 116 195 

'" TuMi; ,hp~"--,;m,,w II"" 1+-~+-J+"+5) 11'1,(10 1.~77,IJ') 1.4Y5.~63 

InrQrm.(~: ';1; 201~ \'ili 2014 

, ."urnri rn""~l~r; r~ pune<uAnr "'''' 1.71l!l 1.795 

, lm' .....,irn.. 1~1)1~) 21~.2.\~ 269.23J 

"I ~1\1"','" , ,,-<t,c ." ~k," I :'\Illl 265.824 J~J,Y21 

n~" h' ,.,/'" ""./,'1,' r,'!" 15(J(JI I :!~'iC-1 ,~5] 'l2" 

" h,k",,,,,, ,;"","," M.<" 1SIJM ~7.5H~ 84.689 

"1<" 1<' dial 'h'(I"" "",'1>'1" ""_fl'I... ,'(' .. ISUU21 :l'i I) 15 44565 

~V.:...q(J .. 

tori J>1 1
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Shoqeria "ALBA CO SHOES" .\"hpk 
lWPTI : J (,18/ J()29 V 

PlIsq)Te Nr.l 

.,vi! ooo/LeM 

ANEKS STATlSTIKOR 

TE ~RDlf[,RAT 

Numri i 
Llogarill' 

70 

A",li 

SI"w,1i~"r 
'iii ZOJ~ ViIi 2014 

I Shit"et I!"iithsei (a + b +c) 11l0O 1.268.492 1.6bZ.556 

oj Tc ardhura nj2.a shitja c Produktit tc vct 70117021703 11101 77.082 23.717 

oj Ie ardhura [loa shit'a e Sherhimeve 704 ]1102 1.176.6~J 1.628.260 

oj Tc al'dhura n 'a shifa C Milllmve 705 \ IIU3 14.7~7 10570) 

2 Ti! ardhura nga shit'e ti! tiera (a+b+c) 708 11104 ~.278 6.o.f9 

a) (kraja 708l 111U-t 1 5.278 6.007 

oJ Komisione 70112 Il]f142 0 0 

oj Transport PCI' te tjercl 7083 J I J 04., " " 
3 

:"l;dryshimet ne inventarin e nrodukteve t(ll!atshl!m e orodhimeve nl! nro~es : 71 112111 69.631 --'8.007 

Shtcsal (+J 112U\1 76453 70)40 

I'akesimet (-) 112(l12 6.822 45.947 , Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 3.IM 4.2J') 

Jl.f;a i ciil: I'rodhim 1 aktiveve a(i:JffZ.iata 11301 3.168 4.239 

5 Til ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 

6 Ti' fera 75 11500 9.lln2 7.772 

7 Te ardhura nga shitja e lIktiveve afatltiata 77 1160ll 21.055 12.725 

I J Totali i te ardhurave 1- (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 1.376.686 1.655.334 

( 

l'in"IlLi" 

(i(J'1 L-\11FLI clilin 

\l'rl','U"1 

Page 1 



SllOqeria "ALBACO SHOES" .'·"ph 
,"PH: J 6/8/ /029 V 

Pasqyre Nr.3 

Akti"iteti Te ardhurat nQa aktiviteti 

I Tre2ti Tn~gti karburanti 
2 Trepti Tregti ushai1'llore.ni' c 
3 Tre2ti Tre~li materiale ndenimi 
4 Trepti Trt'gtj ckaresh 
5 Tregti Tre...ti artikui industrial 
6 TreQti Farmaci 
7 TreR;ti Eksport malJrash 97.8~5.9C13 

8 TreQti Tregti tc tjc-fa 1:'.0"'7.878 
I Totali i Ie ardhuravc npa treQtia 112.893.'781 

9 Ndertim Ndertim banese 
10 Ndertim Ndcrtim nunc Dublike 
11 Ndertim Ndertime te ticra 

11 TotaH i te ardhurave n2a ndertimi 
12 Prodhim Eks art, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo Hoii 1.176.652.671 
14 
15 

Prodhim 
Prodhim 

Prodhim matl'riale ndertimi 
Prodhim lIsh( imore 

16 Prod him Prodhim oi·e alkoJikc, cf 

17 Prodhim Prodhime l'nercrji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhirne te t"era 3.168.621 

III Totali i Ie ardhura\e nl!a nrodhimi 1.179.821.292 

20 Transport TranspoI111Ulllra.'ih 

" Transporl Transport malli nderkombetare 
00 

'"-, 
Transport 
Trans-Dort 

Transport udhetarl'sh 
Tr,mspoT! udhetaresh ndl'l'kombetare 

IV Totali i Ie ardhurave npa transoorti 

'4 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

'6 
27 

Sherbimi 
Sherbimi 

Sherbime mjekesore 

Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 

29 Sherbimi .Lojra Fati 

30 Sherbimi Venrimtari televizivc 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi EksDort sherbimish te ndrvshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 

34 Shcrbimi Sherbimc tc ticra 13.803.708 
V Totali i Ie ardhurave nga sherbimet 13.803.708 

TOALI (I+II+III+IV+V) 1.306.518.781 

Te Dunesu~r mesatarisht oer vitin 20141 Jr. [ te ouncsuarve 

M" page deri Ile n.ooo leke 

I\.k page ng:\ n.ool Jeri ne 30.000 leke 

,-

124 
442 

1.094 

38 
10 

1.708 

Me page nga .'0.00 I deri ne 66.500 leke 

Me: page nga 66.50 I Jeri nl' Q5, 130 leke 

Me page me te lane ~e 95,] 30 (eke " Totali .dO~~f "C~ . "..1, fill . i 
,.. ,~ . ~d.mtn.istr~w 

GOXHA Mallin,~... , I. ~~'6f..:JD :'~ 
(,~~~ ~ E h pp'

i''' ..;tI '-""" Aprovua . ,"f,li ". '•. ,: A.' ',. 

KO('IR,(J''frt"a
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Shoqerio "ALDACO SHOES" shpk 
:'\'/PTI: J 61811029 V 

Aktivet Afate:iata Materiale me vlere tillestare 2015 

Nr Emertimi Sasin 
Gjendje 

01/01/2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2015 

I Taka pa ndertime 160.906.506 41.403.030 0 202.309.536 
2 Truat! ndertimi 18.052.878 0 () 18.052.878 
,
.' Ndertime ':'24.071.956 0 0 224.071.956 
4 Makineri,pais"e 1.054.027.218 189.685.273 39.003.638 1.204.708.853 
5 M' etc lransnorti rrU2.or 16.082.082 154.560 0 16.1 36.642 
6 Paisje kompjuterikc 36.439.268 1.094.250 0 37.533.5[8 
7 Pai,;"e zvre 9.922.707 163.3A 0 10.086.040 
8 Tct' era' () matcriale 0 0 0 0 
9 Mictc transponi te hrendshem 37.579.640 5.344.223 0 42.9')3.863 

10 Te ~iera mdlerid Ie 598.423.788 25.341.682 8.581.471 615.183.999 
J I Punime ne oraces 94.013.755 2.638.043 0 96.651.798 

TOTALl 2.249.5/9.798 265.824.39,'; 47.,';8,';./09 2.467.759.084 

Amortilimi A.A.Materiale 2015 

N, EmeJ1imi Sa~ia 
Gjcndje 

OliO 1'2015 
Shtes<l Pakesime 

GjerHJje 
31/12/2015 

0 
0 

J r{lk<J J<J ndenime 0 0 0 , 
~ TruaJlndertimi 0 0 0 

.' NJerliJ11(: 57.896.076 8.308,794 U 66.204.l'i70

• Makineri,oai~ie 6J?867.854 104.114.877 30.173.237 686.809.49..j. 
5 M'ele transponi rrugor 8.453.048 1.538.687 0 9.991.73) 
6 Pah;e komniuterike 17.696.558 4.789.135 0 2~.485.693 

7 Paisje zvre 5.695.365 916.619 ]1 6.611.98..j. 
8 Te tiera io materiale 0 0 0 0 

18.781.9079 Miele transn01ti te brendshem 13.441.258 5.340.649 0 
10 Ie tiera materiale 414.593.046 42.051.136 8.208.947 448.435.235 
II Punime ne proces 0 

1.130.643.204 

0 0 0 

1.159.31(1.917TOTALl 167.0,';9.897 38.382.184 

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015.. . 

Nr EmeJ1imi Sasia 
Gjendje 

Ol/OJ .12015 
Shtesa PakL'siml' 

Gjendjc 

31/12'2015 
I l\lka pa ndertime 160.906.506 41.403.030 0 202.309.536 , 
~ TfualJ ndertimi 18.052.878 0 0 18.052.878 

.' Ndatime 166. I75.880 0 8.,08.794 157.867.086 
4 r-o.-1akineri,oais· e 441. I59.365 189.685.273 112.945.278 517.899.360 
5 ~'liete transporti mloor 7.629.034 154.560 1.538.687 6.244.907 

" Pais"e kompjuterike 18.742.710 1.094.250 ..j..789.135 15.047.825 
7 Pais'<: Z\rl' 4.227.342 163.334 916.619 3.474.056 
3 I'e t" era jD rnateriale 0 0 0 0 
q M" ele tran~oorti te brendshem 24.138.382 5.344.223 'i,340.649 24.141.956 
JU Te tjera nlatcriaJc 183.830.742 25.341.682 42.423.660 166.748.765 
II Punime ne PrDces 94.013.755 2,638.043 0 96.651.798 

TOTAL! /.//8.876.593 265.824.395 /76.161.822 1.208.438,/67 
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" Albaco 5hoes" sh.p.k. 

Rruga Ali Oemi 5hkoze Tirane 

Tel:02359525 Fall:02359504 

Kuadrimi i shifres se afarizmit 2015 

Janar 

5hkurt 

Mars 

Muaj Eksporte 

69.884.638,00 

77.41~_~638,00 

70.4~~:581,00 

5hitje sipas FOP 

Brenda vendLt~te_pa lV5H !_Autongarkese 

2.514.102,00 
--­

58.036,00 I 

848.361,00 --------u-3.330,06T----

Te Perjashtuara 

Analize Zeri te tjera shitje e sherbime 

1 TE AROHURA NGA PUNIME E SHERBIME (EKSPORT) 

f----2-­ TE AROHURA NGA 5HITJE PROOUKT I GATSHEM IEKSPORT) 
.. _-------­

3 TE AROHURA NGA 5HITJE KEPUCE 
-------­ - -­ -----­
4 TE AROHURA NGA 5HITJE KEPUCE (EK5PORT) 

1.176.652.671 
---­

77.081,576 

9.371.748 

662,049 

I~~~~___ !~.343.007,00 3.~61.428,00 1.086.036,00 : 285.984,00 ~__ TE AROHURA NGA 5HITJ~ VE5HJE 957.948 

Maj 107.028.14~,00 2.756.633,00 ~7~.2~6~O,~O~O _ 6 TE AROHURA NGA KON5ULENCA TEKNIK'cE. _ 5.678.015 

Qe!!.~_ 

Korrik 

_134,986,969,00 

143.099.9~~,00 

2.173.158,00 

2.169.398,00 

15.952,00 
.. _--­ 7 

f---g 
TE AROHURA NGA RIPARIME 

TE AROHURA NGA KONTROL-L CILESI"cE__ 

___ 300.223 

642889 

_~~_s_~_ 62.967.633,00 1.216.635,00 612.660,00 f----~ TE AROHURA NGA QERA 5.278.549 
----­

5htator __ 157.42~399,00 2.402.081,00 3.850.835,00 10 VETEFURNIZIME 3.168.511 

Tetor 146.846.090,00 3.299.338,00 2.654.814,00 6.392,00 11 TE AROHURA NGA 5HITJE AQT 1.415_824 

_~~.':'.!~r:..._____ 127.461514,00 1.876.109.00 366.413,00 1.B33.238,00 12 TE AR~_~_URA NGA 5HITJE AQT (EK5PORT) 19.639.122 

Ohjetor 100.542.640,00 2.955.626,00 6.299,00 13 TE AROHURA NGA GJOBA TE TRETE 1.881_805 

Totali sipas FOP 1 1.274.498.5741 25.730.9051 1.266.6261 7.158.0461 20474.541 14 TE ARDHURA TE TJERA 19.890 
--­

~__ TE ARDHURE NGA 5HITJE MATERIALE TE TRETEVE 949.828 

TE ARDHURA TE TJERA TE NDRY5HME KOMPETENCE EVI TIT U5HTRIMOR 2015 16 TEARDHURA NGA5HITJE PJE5E KEMBIMI j 424.702 

~_!.~_ARDHURA NGA 5HITJEMATERIALE TE ~g~Y5HME (EKSPORT) , 463,156 

Faturime per I'¥apdl!ime te O"kl¥uoro ne O~je'Qr 1014 kQmpetence e vilit 2015 48.981 18 TE ARDHURA NGA 5HITJE MATERIAlE TE NORYSHME 1.927.830 
-------­ ---------------_. 

Penal'tete te Oek1aruar. ne J~n.r 1016 kQml'etence e vitit 2015 4.947 19 TE ARDHURA NGA NGARKIM SHKARKIME 2,335
- , ---­

F.turlm~ p~r Riparime nd.j nenkQntrakwreve ,~O~kl~ruJra n~ MnM 2016 kQmpetence e vim 2015 ! 1,375 

I 55,30'1 
1£ ARDHURA TE TJERA TE NRY5HME KOMPETENCE EVITlT U5HTRIMOR 2016 

Faturime per parapagime te Oekl~.ruara ne.Q.~~t()~ _2015 kompetence e vitit 2016 63,129 

Totali 63.129 

TE TJERA FATURIME 

Falura AUlongarkese h;'peklaruara ne ... itin__~"O.lS,,--c--c~ 

Fatura stornimi per mbifalurim te Deklaruara ne Gusht 2015 

Tatali 

3.989.425 
-------­

612,660 

4.602.085 

-

I " 
15hifra afarizmit sip;!1S FOP 1.306.518.7811 Analize Te Ardhura Viti Ushtrimor 2015 "1 1.306.518.781 

l.~~~;;~i: ~Ifrl!d lUOI c\L~ '. , 
,~.~ 
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SHOQERIA " Albaeo Shoes" shrk Date_ IS! 03/2016 

NIPT : J 61811029 V 

DEKLARATE
 

Deklaroj se Shoqeria " Albaco Shoes •. shpk me NIPT .r 6181 [029 V , me 

Administrator Ie Vetem Ligjor Z..Giuseppe Cortellino dhe aksionerc : 

I. Shoqeria COFRA me 100 % te kapitalit 

ka hartuar pasqyrat financiarc tc vitit 20 15 komform standartcve kombetarc tc kontahiJitctit. 

Ilartues [c pasqyrave tinanciare jane: 

1. Zj. Shpresa KO'Yiraj (ekonomistc c puncsuar prane shoqfjrisc) 

2. Z. Mahin Goxhabelliu (ckonomist i punesuar prane shoqerise) 

I 
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RAPDRT I EKSPERTIT K[INTABEL TE RREB.IISTRIJAR 

, 

..ALBACO SHOES» SHOOERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR » 'I 
TIRANE' 

MBI PASOYRAT FINANCIARE 
MBYllUR ME 3\ DHJETDR 2015 

TIRANE 18 Mars 211m 

MAII AI.IIlIT	 !
, 

IShoqeri 
Eksperte Kontabel te Rregjistruar 



Pergatitur nga MAD AUDIT
 
Shoqeri
 

Eksperte Konlabel Ie Rregjislruar
 

Shoqerise "ALBACO SHOES" SH.P.K 

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR 

Te nderuar zoterinj: 

Ne kern; audituar Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
" ALBACO SHOE? " sh.p.k. Tirane, te cilat perbehen nga bilanci 

kontabel i dates 31 Dhjetor 2015, pasqyra e te ardhurave dhe 
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, pasqyra e 
levizjes se parase dhe shenimet spjeguese, per vitin e mbyllur me 
31.12.2015 

Pergatitja dhe paraqitja e sinqerte e ketyre pasqyrave 
financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te shoqerise. Kjo pergjegjesi 
perfshin: 

""	 Hart/min, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te 
pershtatshem, mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te 
pasqyrave finane/are pa anomali materiale te shkaktuara nga 
mashtrimi apo gabimi 

.. Perzgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme 
kontabel. 

~ Kryerjen e 9muarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat, ne 
deklarimete pasqyrave financiare 
Pergjegjesia 'jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto 

pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone. 
Ne kemi kryer audit/min ne pajtim me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit.Standartet kerkojne qe ne te respektojme kerkesat e etikes, 
te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qellim qe te marrim 
sigurine e arsyeshme, nese pasqyrat financiare nuk permbajne 
anomal/ materiale. 
Auditim/ ka te beje me : 

" Kryerjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth 
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat 

2 



financiare.Progedural e zgjedhura varen nga gjykimi i 
audiluesil, perfshire kelu edhe vleresimin e rreziqeve Ie 
anomalive maleriale si pasoje e mashlrimil apo gabimit.Ne 
vleresimin e rreziqeve, audiluesi merr ne konsiderale konlrollin 
e brendshem Ie shoqerise mbi pergaliljen dhe paraqiljen e 
sinqerte Ie pasqyrave, ne menyre qe Ie planifikoje progedura Ie 
pershlalshme auditimi, ne rrelhanal perkalese Ie enliletit. 

y	 Vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te 
perdorur nga shoqeria , aresyeshmerine e e<muarjeve 
kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimet e paraqitjes 
se pergjitheshme te deklarimeve financiare. 

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e 
mjaftushme dhe e pershtatshme per te dhene opinionin tone te 
auditimit. 

Sipas opinionil' Tone ,pasqyral financiare japin nje pamje Ie 
vertele dhe Ie sinqerte Ie gjendjes financiare Ie Shoqerise 

" ALBACO SHOES" SH.P.K. Tirane, me date 31 Dhjetor 2015, te 
rezultatit te saj financiar, te f1ukseve te parase dhe levizjes se 
kapitalit, mbyllur me kete date, te hartuara ne pershtatje me 
Standartet Kombetare te Kontabilitetit , Iigjit 9228 date 
29.04.2004 ,Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

MA D AUDIT
 

Adminislralore
 
Margarila Gjer
 ' MAD-:A'-J~,·,:'.'7 

r Nlr.)T i >,~','Eksperte Konlabel Ie Rre jlslru 
-.!:;!i~~·i::2..~_ 

Adresa: Rruga e Durresil Pallali 124/3/24 Tirane
 
Mobil:0692116126 dhe 0682276903
 

Tel: 042239213
 

Shenim: Ky raport eshte i vlefshem se Bashku me Deklarimet 
financiare,pasqyren e Ie ardhurave dhe shpenzimeve ,Ie kapilalit dhe 
Ie kashflout. 
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SHOQERIA ALBACO SHOES 

PASQYRAT FINANClARE TE VITIT 2015 

Nr AKTIVET Shenime Periudha 
raoortuese 

Periudha 
loara ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 416,291,046 287,111,688 

1 Aktlvet monetare 84,933,225 33,081,746 

> Banka 84,933,225 33,081.746 

> Arka 

2.Derivative dhe aktive mbaitura per tre(]eti 

3.Aktive te t'era financiare afatshkurtra 213,230,736 215,058,941 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 184,700,738 192,842,589 

> Debitore,Kreditore te tiere 598,457 5,219 

> Tatim mbi mimin 7,916,597 

>TVSH 14,114,310 14,657,339 

> Depozite qafand banke 5,000,000 5,000,000 

> Sigurime leie !indie 900,634 2,553J94 

> Debitore per paradhenie 

4.lnventari 117,377,286 38,774,764 

> Lende Ie Dara 21,682,242 12,489,507 

> Inventari Imel 

> Prodhim ne proces 81,444,048 4,991,579 

> Produkte Ie Qateshme 1,117,595 7,940,063 

> Maika per rishitje 2,211,554 1,829,310 

> Para pagesa pef furnizime 10,921,847 11,524,305 

> 

5.Aktive biologjike afatshkurtra 

6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitie 

7.Parapagime dhe shpenzime te shtvra 749,799 196,237 

>Shpenzime te periudhave te ardheshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 

1. Investimet financiare afataiata 

1,208,438,166 1,118,876,593 

2. Aktive afataiata materiale 1,208,438,166 1,118,876,593 

> Taka 220,362,414 178,959,384 

> Ndertesa 157,867,084 166,175,878 

> Makineri dhe paisie 517,899,360 441,159,365 

> Aktive te tiera afatQlala mater\ale 312,309,308 332,581,966 

3. Aktivet biologjike afatgiata 

4. Aktivet afatgjata j0 materiale 

5. Kapitali aksioner I pa paguar 

6. Aktive te tjera afatgjata 

TOTALI I AKTIVEVE ( 1+111 1,624.729,212 1,405,988,281 



SHoaERIA ALBACQ SHOES Tirane 

~A5QYRATFINANCIARETE VITIT 2015 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha 
raportuese !para ardhese 

DETYRIMET DHE KAPlTALI -
I DETYRIMET AFAT SHKURTRA 154,959,608 116,099,439 

1. Derlvativet 

2. Huamarrjet 

> Overdraftet bankare 

>. Huamarr"e afatshkurlra 
r­

3. Huat dhe parapaaimet 154,959,608 116,099,439 

:::. Te paaueshme nda furnitoreve 109,800,851 65,555,460 

:::. Te pacueshme ndai punonisve 26,123.806 26,399,821 

:::. Delyrime per Sigurimet Shoq,Shendetsore 14,892,413 : 5, 114,905 

> Oetvrime per tatlm tardhura personale 3,721,584 3,828,485 

~ De!vrime latimore per Tatim Filimin 4,848,232 

> Detyrime tatimare ner TVSH·ne 
~ 

> Detvrime tatimare per Tatimin ne Burim 294,807 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Parapi:lgime te :Iooaritura 126,147 352.536 
:::. Debitore dhe Kreditore te fere 

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5. Provizionet afatshkurtra
f--­

" PA51VET AFATGJATA 723,391,474 610,899,087 

1. Huat afatgjata 629,292,000 461,498,000 

> Hua,bono dhe delvrime nga aeraia flnanciare 629,292,000 461,498,000 

2. Huamarrje te tiara afataiata 94,099,474 149,401,087 

3. Grnatet dhe te ardhurat e shtyra --­
4. Provizionet afatajata .­

TOTALII PASIVEVE (1+/1) 876,351,082 726,998,526 

III KAPITALI 746,378,130 678,989,755 

1. Aksionet e pakices ( PF to konsoJiduaral 

2. Kapitali aksionereve te shoq. MernQ 

3. Kapitali aksionar 350,000,000 350,000,000 

4. Prim; I aksionit 
, 

5. Niesite ose aksionet e thesarlt (NeQative) 

6. Renrvat statutore 293,989,755 175,850,149 

1. Re.zervat Iiaiore 35,000,000 35,000,000 

B. Rezervat e tiera 

9. Fitimet eo pa shperndara 

10.Fitimi IHumb·a I e vitit financiar 67,388,375 118,139,60£ 

TOTALII ~ASlVEVE OHE KAPITALIT (1+1111 1,624,729,212 1,405,988,281 



SHOQERIA albaco shoes TIrane 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

(Bazuar ne klasifikim(n e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Per vitin 2015 

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha 
raportuese 

Periudha 
oara ardhese 

1 Shitjet neto 1,264,725,989 1,657,299,299 

2 Te ardhura te tiera n9a veorimtari1e e shfrvtezimit 42,328.928 36,041,331 

3 Ndrvsh,ne invenLorod.gatshme e prodhimil proces 69,630,001 -38,007,332 

4 Materiale\ e konsumuara 312,454,360 482,196,953 

5 Kosto e punes 762,191,186 814,200,477 

Pagat e personelit 655,811 ,220 701,102,277 

Te 1iera oersoneli 

Shoenzimet per siqurimel shoq shendetesore 106,379,966 113,098,200 

6 Amortizime1 dhe zhvlereslmel 167,059,897 155,107,290 

7 Shpenzime Ie tiera 45,922,485 57,068,969 

8 Totali i Shpenzimeve (Shumat 4~7) 1,287,627,928 1,508,573,689 

9 Filimi (humbia 1noa veorimtarite krvesore (1+2+1-3-8\ 89,056,990 146,759,609 

10 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare niesite e kontro 

11 Te ardhural dhe shoenzime1 financiare naa piesemarriet 

12 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare -9,571,663 -7,394,377 

12.1 Te ardh e shpenz finane noa inv tiera fin afatoiata 

12.2 Te ardhurat dhe shoenzimet n(.:la !nteresat -4,606,688 -5,062,990 

12.3 Fitimet ( Humbjet) nga kursi I kembimit -4,964,975 -2,331,387 

12.4 Te ardhura dhe shoenzime Ie fhera financiare 

13 Totali j Ie Ardhurave dhe ShDenzimeve Financiare -9,571,663 -7,394,377 

14 Fitim; (humbja) para tatimil (9+/·13) 79,485,327 139,365.232 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12,096,952 21,225,626 

118,139,60616 Fitimi (humbja 1neta e vitit financiar(14-15) 67,388,375 

17 Elementel e nasqyrave te konsoliduara 




